
  

 В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО от 25.11.2022 г. №  2 «О внесении 

изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского 

городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия 

решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе», а именно: 

 1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы * 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 999890,4 187628,0 182621,5 233026,7 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
9690,0 8740,9 78,8 794,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

32181,7 0,0 0,0 11489,9 4102,5 16589,3 

Областной бюджет 165080,5 61689,6 13182,2 39194,2 40425,0 10589,5 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 99095,8 45025,2 1973,5 30365,1 10036,6 11695,4 

Итого 1607128,3 303083,7 197856,0 400699,5 288808,5 416680,6 

 2) таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 2а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 999890,4 187628,0 182621,5 233026,7 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО (в части софинансирования) 9690,0 8740,9 78,8 794,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ «Комитет по 

строительству») 
32181,7 0,0 0,0 11489,9 4102,5 16589,3 

Областной бюджет 165080,5 61689,6 13182,2 39194,2 40425,0 10589,5 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по строительству») 
301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 99095,8 45025,2 1973,5 30365,1 10036,6 11695,4 

Итого 1607128,3 303083,7 197856,0 400699,5 288808,5 416680,6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
28.12.2022                                                                  6824 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



  

 

2 

 

 3) таблицу 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 4)  в Подпрограмме  «Муниципальная подпрограмма «Управление развитием отрасли 

физической культуры и спорта в МГО» 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс. 

руб.) 

Источник 

финансирова-

ния 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 44993,4 8 818,2 9 177,7 10328,7 8234,4 8434,4 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 45066,2 8 818,2 9 250,5 10328,7 8234,4 8434,4 

 - таблицу 6а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной подпрограммы: 
 Таблица 6а (тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 44993,4 8 818,2 9 177,7 10328,7 8234,4 8434,4 

Федеральный бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 45066,2 8 818,2 9 250,5 10328,7 8234,4 8434,4 

  - таблицу 8, 8а раздела «IX/Финансово-экономическое обоснование 
муниципальной подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и 
спорта в МГО»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению 
 5)  в Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте 

от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 

спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение 

условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского 

округа»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 902386,6 144169,6 171705,9 208565,7 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирования) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной бюджет 48917,1 9651,9 7996,5 10254,2 10425,0 10589,5 

Федеральный 

бюджет 
33023,0 5025,2 1900,7 4365,1 10036,6 11695,4 

Итого 
988826,5 162487,6 181676,7 223924,0 209441,6 211296,6 

  

 - таблицу 10а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 



  

3 

 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной подпрограммы 

Таблица 10а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 902386,6 144169,6 171705,9 208565,7 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной бюджет 48917,1 9651,9 7996,5 10254,2 10425,0 10589,5 

Федеральный бюджет 33023,0 5025,2 1900,7 4365,1 10036,6 11695,4 

Итого 988826,5 162487,6 181676,7 223924,0 209441,6 211296,6 

- пункты 20, 22, 23 таблицы 12  и  пункты 8, 9, 19, 20, 21, позицию «Итого по 

подпрограмме» таблицы 12а раздела IX. Финансово-экономическое обоснование 

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с 

целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного 

резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение условий для 

развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

6) в Подпрограмме 3 « Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 52510,4 34640,2 1737,9 14132,3 2000 0,0 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству 

32181,7 0,0 0,0 11489,9 4102,5 16589,3 

Областной бюджет 116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 573235,6 131777,9 6928,8 166446,8 71132,5 196949,6 

 - таблицу 14а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

Таблица 14а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

2024 год 

Бюджет МГО 52510,4 34640,2 1737,9 14132,3 2000 0,0 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

32181,7 0,0 0,0 11489,9 4102,5 16589,3 

Областной бюджет 116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 573235,6 131777,9 6928,8 166446,8 71132,5 196949,6 

 

 



  

4 

 

 - пункты 15, 16 таблицы 16 и пункты  3, 11, 12, 13, 17, позицию «Итого по 

подпрограмме» таблицы 16а раздела «X Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте средств массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                    Г.М. Тонких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильев В.В. 

8 (3513) 55-06-06      



  

                                                                                         Приложение 1 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        28.12.2022 № 6824 

 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 

 Таблица 4а (тыс.руб.) 

Наименова

ние 

подпрогра

ммы 

Источник 

финансирова

ния 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1.Управление 

развитием отрасли 

физической культуры 

и спорта в МГО 

(приложение 1 к 

программе) 

Бюджет МГО 
44993,4 8 818,2 9 177,7 10328,7 8234,4 8434,4 

Федеральный 

бюджет 72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 
45066,2 8 818,2 9 250,5 10328,7 8234,4 8434,4 

2. Развитие 

физической 

культуры и спорта 

населения в 

возрасте от 3-79 

лет, с целью 

создания условий 

для подготовки 

сборных 

муниципальных 

команд, 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Челябинской 

области, России; 

обеспечение 

условий для 

развития 

физической 

культуры и спорта 

на территории 

Миасского 

городского округа 

(приложение 2 к 

программе) 

Бюджет МГО 902386,6 144169,6 171705,9 208565,7 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО 
(в части 
софинансиров
ания) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной 

бюджет 
48917,1 9651,9 7996,5 10254,2 10425,0 10589,5 

Федеральный 

бюджет 
33023,0 5025,2 1900,7 4365,1 10036,6 11695,4 

Итого 988826,5 162487,6 181676,7 223924,0 209441,6 211296,

6 

3. Развитие 

инфраструктуры в 

области физической 

культуры и спорта, 

ремонт, реконструкция 

спортивных 

сооружений 

(приложение 3 к 

программе) 

Бюджет МГО 52510,4 34640,2 1737,9 14132,3 2000 0,0 

Бюджет МГО 
(в части 
софинансиров
ания) 

5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 
(МКУ 
«Комитет по 
строитель-
ству») 

32181,7 0,0 0,0 11489,9 4102,5 16589,3 

Областной 

бюджет 
116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной 

бюджет 
301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 



  

(МКУ 

«Комитет по 

строительству

») 

Федеральный 

бюджет 
66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

Итого 573235,6 131777,9 6928,8 166446,8 71132,5 196949,6 

Итого по программе : 1607128,3 303083,7 197856,0 400699,5 288808,5 416680,6 

в том числе по 

источникам 

Бюджет МГО 999890,4 187628,0 182621,5 233026,7 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО 

 (в части 

софинансиров

ания) 

9690,0 8740,9 78,8 794,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

32181,7 0,0 0,0 11489,9 4102,5 16589,3 

Областной 

бюджет 
165080,5 61689,6 13182,2 39194,2 40425,0 10589,5 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительству

») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
99095,8 45025,2 1973,5 30365,1 10036,6 11695,4 

                                                                                                                



 

                   Приложение 2 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        28.12.2022 № 6824 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы: 

 «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО» 

 Таблица 8 

№ 

п/ п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Задача 1. Обеспечение деятельности Управления. 

Индикатор 2 -Выполнение плана мероприятий по обеспечению функционирования Управления спорта (%) 
 

1. 
Содержание Управления Управление 

Бюджет МГО 
53684,9 13612,2 10404,5 10417,4 9625,4 9625,4 

Федеральный 

бюджет 

72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Проведение      работы по привлечению дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных 

учреждений, подведомственных Управлению. 

Индикатор  1 - Доля привлеченных дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, 

подведомственных Управлению в общем объеме финансировании 

 

2. 

Проведение работы  по привлечению 

спонсоров к участию в проведении 

соревнований различного уровня 
Управление - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО 
53757,7 13612,2 10477,3 10417,4 9625,4 9625,4 

 

 
 
 



 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и 
спорта в МГО» 

                                                                                                                                                                                                                                   Таблица 8а 
№ 

п/ п 
 

Мероприятие 

 

Исполнитель 

Источник 

финансирования 
 

Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Задача 1. Обеспечение деятельности Управления. 

Индикатор 3 -Выполнение плана мероприятий по обеспечению функционирования Управления спорта ( %) 

1. 
Содержание Управления Управление 

Бюджет МГО 
44993,4 8818,2 9177,7 10328,7 8234,4 8434,4 

Федеральный 

бюджет 

72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Проведение      работы по привлечению дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, 

подведомственных Управлению. 

Индикатор  2 - Доля привлеченных дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, подведомственных Управлению 

в общем объеме финансировании 

2. Проведение работы  по привлечению 

спонсоров к участию в проведении 

соревнований различного уровня 

Управление - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
ИТОГО 

45066,2 8818,2 9250,5 10328,7 8234,4 8434,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   Приложение 3 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        28.12.2022 № 6824 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы: 
                                                                                                                                                                                                                                                         

Таблица 12 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Итого по 

источни-

кам 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

20 

Выполнение Муниципального 

задания 

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ «СШОР № 2»; 

МБУ «СШОР № 4»; 

МБУ «СШОР»; 

МБУ «СШОР «Старт»; 
МБУ «СШОР «Вертикаль»; 

МБУ «СШФ “Торпедо» 

Бюджет МГО 929869,8 141777,9 180563,3 202427,7 202545,9 202555,0 

22 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Индикатор 11 

 Бюджет МГО 7564,0 307,9 503,3 2579,3 2091,3 2082,2 

23 

Санитарно-

противоэпидемиологические 

мероприятия, направленные на 

профилактику новой 

короновирусной инфекции 

Индикатор 13 

МБУ «СШОР № 2»; 

МБУ «СШОР № 4»; 

МБУ «СШОР»; 

МБУ «СШОР «Старт»; 
МБУ «СШОР «Вертикаль»; 

МБУ «СШФ “Торпедо»; МКУ 

«Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» 

Бюджет МГО 837,9 0,0 0,0 225,3 306,3 306,3 

 

 

 



 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте 

от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской 

области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа» 

Таблица 12а 

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 
Источник 

финансирования 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

8 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования 

физкультурно-спортивным 

организациям 

Индикатор 6 

Управление, МБУ «СШОР № 4»;                  

МБУ «СШОР «Старт»; МБУ 

«СШОР 

«Вертикаль»; МБУ «СШФ 

“Торпедо»; МБУ «СШОР»; МКУ 

«Спортивная школа по адаптивным 

видам спорта»; МБУ «СШОР № 2» 

Бюджет МГО 13699,4 9 088,8 1856,3 1754,3 400,0 600,0 

Бюджет МГО (в 
части 

софинансиро-
вания) 

43,1 0,0 17,1 20,0 3,0 3,0 

Областной 
бюджет 

10100,0 0,0 1 100,0 3000,0 3000,0 3000,0 

9 

Организация и проведение 

муниципальных, областных, 

круглогодичных, комплексных 

мероприятий, спартакиад, 

соревнований среди различных 

возрастных групп населения, в 

том числе людей с 

ограниченными возможностями 
Индикатор 3, Индикатор 7, 
Индикатор 8, Индикатор 10 

Управление, МБУ «СШОР 
«Вертикаль»; 

Бюджет МГО 7257,2 1 493,5 1 322,0 1735,7 1353,0 1353,0 

 

19 

Выполнение Муниципального 

задания 

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ «СШОР № 2»; 

МБУ «СШОР № 4»; 

МБУ «СШОР»; 

МБУ «СШОР «Старт»; 
МБУ «СШОР «Вертикаль»; 

МБУ «СШФ “Торпедо» 

Бюджет МГО 814398,6 125462,6 155695,3 186730,9 173239,9 173269,9 

20 

Финансирование казенной 

организации 

Индикатор 10, Индикатор 12 

МКУ «Спортивная школа по 
адаптивным видам спорта» 

Бюджет МГО 39345,7 3301,2 7663,0 10294,3 9043,6 9043,6 



 

21 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Индикатор 11 

МБУ «СШОР № 2»; 

МБУ «СШОР № 4»; 

МБУ «СШОР»; 

МБУ «СШОР «Старт»; 
МБУ «СШОР «Вертикаль»; 

МБУ «СШФ “Торпедо» 

Бюджет МГО 3307,7 225,1 503,3 2579,3 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 988826,5 162487,6 181676,7 223924,0 209441,6 211296,6 

в том числе: 

Бюджет МГО 902386,6 144169,6 171705,9 208565,7 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в 
части 

софинансирования
) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной 
бюджет 

48917,1 9651,9 7996,5 10254,2 10425,0 10589,5 

Федеральный 
бюджет 

33023,0 5025,2 1900,7 4365,1 10036,6 11695,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Приложение 4 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        28.12.2022 № 6824 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы: 

Таблица 16 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансирования 
Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации мероприятий муниципальной программы, 

тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

15 

Физкультурно-оздоровительный 

комплекс на стадионе «Заря» в 

Северной части 

Индикатор 1 

Управление, МКУ «Комитет по 

строительству» 

Бюджет МГО 
6500,0 0,0 6500,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 
38506,4 0,0 38506,4 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по строительству») 

3328,8 0,0 0,0 2528,8 800,0 0,0 

16 

Строительство физкультурно-

спортивного комплекса «Центр 
скалолазания» 
Индикатор 1 

 

Управление, МКУ «Комитет по 

строительству» 

Бюджет МГО 
4900,0 0,0 4900,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет 

по строительству») 

390890,3 0,0 75530,0 100000,0 35000,0 180360,3 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по строительству») 

28964,0 0,0 0,0 9132,0 3242,7 16589,3 

 

 

 

 



 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической 

культуры и спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» 

                                                                                                                                                                                                                                               

Таблица 16а 

№ 
п/п 

Мероприятие Исполнитель 
Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

3. 

Проектно-сметная 
документация, обследование 

объектов спорта подведомственных 

учреждений и сертификация 

спортивных объектов 

Индикатор 1 

Управление; МКУ «Комитет по 

строительству», МБУ «СШОР 

«Вертикаль»; МБУ «СШОР 

№4», МБУ «СШОР «Старт», 

МБУ «СШОР № 2» 

Бюджет МГО 3407,4 1 200,0 662,8 1044,6 500,0 0,0 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 

Физкультурно-оздоровительный 

комплекс на стадионе «Заря» в 

Северной части 

Индикатор 1 

Управление, МКУ «Комитет 

по строительству» 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

2790,6 0,0 0,0 1990,6 800,0 0,0 

12 

Физкультурно-спортивный 

комплекс «Центр скалолазания» на 

стадионе «Заря» 

Индикатор  1 

Управление, МКУ «Комитет 

по строительству» 

Бюджет МГО 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

28793,1 0,0 0,0 8961,1 3242,7 16589,3 

Областной 

бюджет  

(МКУ «Комитет 

по 

строительству»)  

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

13 

Физкультурно-спортивный 

комплекс в Южной части  

Индикатор 1 

Управление, МКУ «Комитет 

по строительству» 

Бюджет МГО 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

598,0 0,0 0,0 538,2 59,8 0,0 

17 
Реализация инициативного проекта 

"Текущий ремонт нежилого здания 
Управление 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 



 

бывшего детского сада по ул. 

Вернадского, 1а" Индикатор 1 

ния) 

Бюджет МГО 1019,2 0,0 0,0 1019,2 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
11988,0 0,0 0,0 11988,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 573235,6 131777,9 6928,8 166446,8 71132,5 196949,6 

В том числе:, 

Бюджет МГО 52510,4 34640,2 1737,9 14132,3 2000 0,0 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирова-

ния) 

5190,2 5100,0 5,2 55,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

32181,7 0,0 0,0 11489,9 4102,5 16589,3 

Областной 

бюджет 
116163,4 52037,7 5185,7 28940,0 30000,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 

 


